De trinitate

201

ut; utraqꝫ p̄maneat. Hoc igit̄ expedito equinocatio
nis atqꝫ ambiguitat̄ nodo nihil ē vitra qđ possit op
poni quin id sit qđ firma veraqꝫ fides catholica cōti
net eundē christū boiem eē pfectū: eundē deū eundē
qđ qui bō sit pfectus atqꝫ deus. Unū esse deū ac dei
filiū: nec q̄ternitatē trinitatis astrui: dū bō addit̄ su
pra pfectū deū: sed vnā eandēqꝫ personam numerū
trinitatis explere. Ut cū būanitas passa sit: deus tñ
passus esse dicat. Nō quo ipsa deitas būanitas facta
sit: sed qđ a deitate fuerit assumpta. Itē q bō est dei
filius appellatur: non suba diuinitatis h̄ humanitatis.
Que tñ diuinitati nālī vnitate coniuncta est. Et cum
hec ita intelligentia discernantur p̄misceanturqꝫ: tñ
vnus idēqꝫ et bō perfectus sit et deus. Deus quidē qđ
ipse sit ex patris suba genitus: bō vō qđ ex maria sit
virgine procreatus. Itēqꝫ q bō de⁹: eo qđ a deo fue
rit assumptus: et qui deus bō: qm̄ vestitus boie sit. cū
qđ i eadē persona aliud sit diuinitas: q̄ suscepit: aliud
quā suscepit būanitas: idē tñ deus atqꝫ bō est. Nā si
hominiē intelligas: idē bō est atqꝫ deus. Qm̄ bō et nā
deus assumptione: si vō deū intelligas idē de⁹ est atqꝫ
bō: qm̄ de⁹ est nā: bō assumptionē: fitqꝫ in eo gemina
nā: geminaqꝫ suba: qm̄ bō deus vnaqꝫ psona: qm̄ idē
bō atqꝫ deus: mediaqꝫ est hec inter duas hereses via
Sicut virtutes quoqꝫ mediū tenent. Ois. n. virtus in
medio rex decore locata 2sistit. Sigdē vel vltra vel
infra quā oportuerit fiat: a virtute discedit. Medieta
tē igit̄ virt⁹ tenet. Quocirca si q̄tuor hec neqꝫ vltra
esse possūt: vt i christo aut due nāe sint: dueqꝫ psonae
vt nestori⁹ ait: aut vna psona vnaqꝫ nā: vt Eutyches
ait: aut due nāe h̄ vna psona: vt catholica fides credit
aut vna nā dueqꝫ psonae. Lūqꝫ duas quidē nās duas
qꝫ psonas in ea: que cōtra Nestorium dicta est: respō
sione cōuicerimus. Unā vō personā vnaqꝫ nām esse
non posse Eutychē prepōente mōstrauim⁹. Neqꝫ tñ
tam amens quisquā bucusqꝫ extitit: vt vnā in eo nām
crederet sed geminas esse personas. Restat vt ea sit
vera: quā fides catholica pronūciat: geminā subaz h̄
vnām esse psonā. Quia vero pauloante diximus Eu
tychen confiteri duas qđē in christo ante adūationē
naturas. Unā vō post adūationē. Lūqꝫ hūc errorē
duplicē interpretamur. celare sententiam: vt hec adū
natio aut ḡnatione fieret: cū ex maria corp⁹ bois mi
nime sumeret: aut sumptū quidē ex maria p̄ resurre
ctionē fieret adūatio. De vtrisqꝫ qđē partib⁹ idonee
(vt arbitror) disputatū ē. C. Mūc querēdū ē quomo
do fieri potuerit vt due nāe in vnā subam miscerent
Ulerū tñ est ēt nunc et alia questio: que ab his inferri
potest: qui corpus humānū ex maria sumptū esse nō
credunt. Sz alias fuisse sequestratū preparatūqꝫ qđ
in adūatione ex marie vtero gigni ac p̄ferri videre
tur. Aūt enī si ex boie sumptū est corpus: bō vō ois
ex p̄la preuaricatione: non solū peccato et morte tene
batur: verū etiam affectib⁹ peccatorū erat implicit⁹.
Eaqꝫ illi fuit pena peccati: vt cum morte teneret ob
strictus. Tñ esset reus etiam voluntate peccādi. Cur
in vō neqꝫ peccatū fuit neqꝫ peccādi vlla vllūtā.
Et oīno b̄z animaduertendā dubitationē talis q̄stio.
Si enī ex carne humana christi corpus assūptū est: du
bitari potest: que nam caro hec que assumpta sit: eē
videat. Eum quippe saluauit quē etiam assūptū. sin
vō talem boiem assūptū: qualis Adā fuit ante pec
catū: integrām videat humanam assūptū nām: h̄
tñ que medicina penitus nō egebat. Quomō aut̄ fie
ri p̄t vt talem assūptū boiem: q̄lis Adā fuit: cū

in Adā potuerit esse peccandi voluntas atqꝫ affectio
vnde factū est: vt ēt pretergressis diuinis preceptis:
inobedientie delictis teneret astrictus. In christo vō
ne voluntas qđē vlla creditur fuisse peccādi. Cum p
sertim si tale corp⁹ bois assūptū: q̄le Ade ante pec
catū fuit: non debuerit eē mortalī: qm̄ Adā si non
peccasset: mortem nulla rōne sensisset. Lū igit̄ christ⁹
nō peccauerit: q̄rēdū ē: cur senserit mortē: si Ade cor
pus aī qđ peccaret assūptū. Qđ si talē statū suscep
pit bois q̄lis Ade post peccatū fuit. Ut ēt vō nō de
fuisse necessitas: vt et delictis subiiceret et passionib⁹
cōfundere. Obductisqꝫ indicii regulis bonū a malo
non sincera integrity discerneret: qm̄ has oēs pēas
Adā delicti preuaricatiōe suscepit. h̄ quos respōdēdū
est tres intelligi bōinū posse status. Unū qđē Ade aī
delictū in quo tā eti ab eo mors aberat: nec adbuc v̄l
lo se delicto polluerat: poterat tñ in eo voluntas eē
peccandi. Alter in quo mutari potuisset: si firmiter in
dei p̄ceptis māere voluisset. Tunc enī id addendū fo
ret: vt nō mō nō peccaret: aut peccare vellet: h̄ ne pos
set qđē aut peccare aut velle delinquere. Terti⁹ stat⁹
est post delictū: in quo mors illū necessario subsecuta
est: et peccatūlīpī voluntasqꝫ peccati: quoz sumitatu
atqꝫ h̄iorūz hec loca sunt: is stat⁹ qui prīmū ēt: et in
preceptis dei Adā manere voluisset: is q̄ pene fuit:
qm̄ manere noluit. I illo enī nec mors eē nec peccatū
nec voluntas vlla peccati. In hoc vō et mors peccatū
et deliquēdī ois affectio. Oiaqꝫ in perniciē prona: nec
qcōs in se opis habētia: vt post lapsū posset adsurge
re. Ille vō medius stat⁹ in quo presentia qđē mortis
vel peccati aberat. Poteftas vō vtrisqꝫ constabat:
iter vtrūqꝫ statū ē collocatus. Ex his igit̄ tribus stati
bus christus corpore nāe sue singulas quodāmō indi
dit. Nā qđ mortale corpus assūptū: vt mortē a' ḡne
humano fugaret. in eo statu ponēdū ē: qđ post Ade
p̄uaricatiōe penaliter inflictū est. Quod vō nō fuit
in eo vllūtā vlla peccati: ex eo sumptū statu q̄ eē po
tuisset nisi vllūtate insidiantis fraudibus applicasset
Restat igit̄ tertī⁹ stat⁹ idest medius. Ille. sequi eo tē
pore fuit. cū nec mors aderat et adeē poterat delinquē
di voluntas. In hoc igit̄ Adam talis fuit. vt mandu
caret ac biberet: vt accepta digereret: vt labere. in
sommū et alia que ei nō defuerunt. Humana qđē sed
cōcessa: et que nullā penā mortē inferrēt: q̄ oia habuīs
se christū dubiū nō ē. Nā et manducauit et bibit: et hu
mani corporis officio funct⁹ ē. Neqꝫ enī tāta indigē
tia i Adā fuisse credēda ē: vt nisi māducasset viuere
nō potuisset. Sz si ex oī qđē ligno escā sumeret semp
vivere potuisset bisqꝫ non mori. Iccirco paradisi fru
ctibus idigētiam explebat. Quam indigētiam fuisse
in vō null⁹ ignorat: h̄ potestate: nō necessitate. et ipa
idigētia aī resurrectionē i eo fuit. Post resurrectio
nē vō talis extitit: vt ita illud corp⁹ imutaret būanū:
sicut. Ad p̄ter p̄uaricatiōis vinculū mutari potuisset:
quodqꝫ nos ipse Jesus r̄ps vot⁹ docuit optare: vt fiat
voluntas ei⁹: sic i celo et i terra: et vt aduēiat ei⁹ regnū
et nos liberet a malo. Hec enī noīa illa beatissima hu
mani ḡni fideliter credētū imutatio depecat. Hec
sūt q̄ ad te de fidei mee credulitate scripsi. q̄ i re si qđ
pperā dictū ē: nō ita sū amator mei: vtsea q̄ semel ef
fuderī meliori sentētie anteferre ztēdā. Si. n. nibil ē
ex nobis bōi: nibil ē qđ i nostris sententijs amare de
beam⁹. Qđ si ex illo cūcta sūt bōa: q̄ sol⁹ ē bon⁹: illud
potius bonū esse credendū est: qđ illa incōmutabilis
bonitas atqꝫ omnium bonorum cā prescribit.

De trinitate

201

in Adā potuerit esse peccandi voluntas atq; affectio
vnde factū est: vt ēt pretergressis diuinis preceptis:
inobedientie delictis teneret astrictus. In christo vō
ne voluntas qdē vlla creditur fuisse peccādi. Cum p
sertim si tale corp^o hoīs assumpsit: qdē Ade ante pec
catum fuit: non debuerit eē mortalis: qm̄ Adā si non
peccasset: mortem nulla rōne sensisset. Lū igit̄ christ^o
nō peccauerit: qdē ē: cur senserit mortē: si Ade cor
pus aī qdē peccaret assumpsit. Qdē si talē statū susce
pit hoīs qdē Ade post peccatū fuit. Ut ēt xp̄o nō de
fuisse necessitas: vt & delictis subiiceret & passionib^o
cōfundere. Obductisq; indicij regulis bonū a malo
non sincera integritate discerneret: qm̄ has oēs pēas
Adā delicti puericatiōe suscepit. & quos respōdēdū
est tres intelligi bōinū posse status. Unū qdē Ade aī
delictū in quo tā etī ab eo mors aberat: nec adhuc vī
lo se delicto polluerat: poterat tñ in eo voluntas eē
peccandi. Alter in quo mutari potuisset: si firmiter in
dei p̄ceptis māere voluisset. Tunc enī id addendū fo
ret: vt nō mō nō peccarēt: aut peccare velle. Tertiū stat^o
est post delictū: in quo mors illū necessario subsecuta
est: & peccatūlīpū voluntasq; peccati: quoꝝ sūmitatū
atq; h̄iorūz hec loca sunt: is stat^o qui prīmū ēt: qdē
p̄ceptis dei Adā manere voluisset: & is q. pene fuit:
qm̄ manere noluit. I illo enī nec mors eē nec peccatū
nec voluntas vlla peccati. In hoc vō & mors peccatū
& deliquēdi oīs affectio. Oīaq; in perniciē prona: nec
qcq; in se opis habētia: vt post lapsū posset adsurge
re. Ille vō medius stat^o in quo presentia qdē mortis
vel peccati aberat. Poteſtas vō vtrūq; constabat:
iter vtrūq; statū ē collocatus. Ex his igit̄ tribus stati
bus christus corpore nāe sue singulas quodāmō indi
dit. Mā qd̄ mortale corpus assumpsit: vt mortē a'gñe
humano fugaret. in eo statu ponēdū ē: qdē post Ade
puaricatiōe penaliter infictū est. Quod vō nō fuit
in eo volūtas vlla peccati: ex eo sumptū statu q. eē po
tuisset nisi volūtate insidiantis fraudibus applicasset.
Restat igit̄ tertiu stat^o idest medius. Ille. sequi eo tē
pore fuit. cū nec mors aderat & adeē poterat deliquē
di voluntas. In hoc igit̄ Adam talis fuit. vt mandu
caret ac biberet: vt accepta digereret: vt laberet in
sommū & alia que ei nō defuerunt. Humana qdē sed
cōcessa: & que nullā penā mortis inferrēt: qd̄ oīa habuiſ
se christū dubiū nō ē. Mā & manducavit & bibit: & hu
mani corporis officio funct^o ē. Meq; enī tāta indigē
tia i Adā fuisse credēda ē: vt nīsi māducasset viuere
nō potuisset. Sz si ex oī qdē ligno escā sumeret semp
vivere potuisset bisq; non mori. Iccirco paradisi fru
ctibus idigētiam explebat. Quam idigētiam fuisse
in xp̄o null^o ignorat: qd̄ potestate: nō necessitate. & ipa
Idigētia aī resurrectionē i eo fuit. Poteſtas resurrectio
nē vō talis extitit: vt ita illud corp^o imutaret hūanū:
sicut. Ad p̄ter puericatiōis vinculūl'mutari potuisset:
quodq; nos ipse Iesus xp̄s vot^o docuit optare: vt fiat
volūtas ei^o: sic i celo & i terra: & vt aduēiat ei^o regnū
& nos liberet a malo. Hec enī noīa illa beatissima hu
mani gñis fideliter credētiū imutatio dep̄caē. Hec
sūt qd̄ ad te de fidei mee credulitate scripsi. qd̄ i re si qd̄
pperā dictū ē: nō ita sū amator mei: vtlea qd̄ semel ef
fuderī meliori sentētie anteferre dēdā. Si. n. nibil ē
ex nobis bōi: nibil ē qd̄ i nostris sententijs amare de
beam. Qd̄ si ex illo cūcta sūt bōa: qd̄ sol^o ē bon^o: illud
potius bonū esse credēndū est: qd̄ illa incōmutabilis
bonitas atq; omnium honorum cā prescribit.